
Y:\ORST\Ppo\0727p673.f20.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.07.2020 № 673 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

Об особенностях применения 
постановления Правительства 

Ростовской области от 05.04.2020 № 272  
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 21.03.2020 № 710-р Правительство 
Ростовской области  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Установить, что на территории Ростовской области возобновляется 

проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации 
определенных групп взрослого населения в медицинских организациях, 
участвующих в реализации территориальных программ государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи. 

2. Медицинским организациям, деятельность которых возобновляется 
в соответствии с настоящим постановлением, обеспечить соблюдение Временных 
методических рекомендаций по организации проведения профилактических 
медицинских осмотров и диспансеризации в условиях сохранения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 
Министерством здравоохранения Российской Федерации 6 июля 2020 г. 

3. Установить, что постановление Правительства Ростовской области 
от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Ростовской области в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
применяется с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2020 г. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 
 
Постановление вносит 
правовое управление 
при Губернаторе  
Ростовской области 

consultantplus://offline/ref=4949C00BF0593253570CFE14AE8CE1D64F158303056388AFA0945E1EE84A94E6354ACDBB1E46D852507C40F727CE406C329253AF4EA62B870EF6L

